Ndm. 3

Boletin Oficial de Aragoén 04/01/2019

V. Anuncios

b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

RESOLUCION de 3 de enero de 2019, del Secretario General Técnico del Departamento
de Presidencia, por la que se somete a informacién publica el proyecto de decreto por
el que se desarrolla la capacidad normativa del Gobierno de Aragén.

Mediante Orden de 13 de diciembre de 2018, del Consejero de Presidencia, se acordo el
inicio del procedimiento de elaboracion del proyecto de decreto por el que se desarrolla la
capacidad normativa del Gobierno de Aragon, disponiendo, en virtud de lo dispuesto en el
articulo 49.2 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragon, la
realizacion del tramite de informacién publica.

En virtud de lo anterior, resuelvo:

Primero.— Someter a informacién publica el texto del proyecto de decreto por el que se
desarrolla la capacidad normativa del Gobierno de Aragén durante el plazo de un mes, a
contar desde el dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucion en el “Boletin Ofi-
cial de Aragon”.

El texto completo del proyecto de decreto estara disponible en el Portal de Transparencia
del Gobierno de Aragon (http://transparencia.aragon.es/content/normas-en-tramite-de-elabo-
racion).

Segundo.— Las alegaciones o sugerencias al texto del proyecto de decreto deberan rea-
lizarse por escrito, que sera dirigido a la Secretaria General Técnica del Departamento de
Presidencia, del Gobierno de Aragoén (sita en edificio Pignatelli, paseo Maria Agustin, 36,
puerta 14, planta 3.2 50071 Zaragoza), y se presentaran, dentro del plazo sefialado, a través
de cualquiera de las unidades de registro de documentos del Gobierno de Aragon, previstas
en la Orden HAP/924/2018, de 1 de junio (publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero
109, de 7 de junio de 2018), o por cualquiera de los medios previstos en el articulo 16.4 de la
citada Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Zaragoza, 3 de enero de 2019.— El Secretario General Técnico del Departamento de
Presidencia, José Luis Pinedo Guillén.

612

csv: BOA20190104029


http://transparencia.aragon.es/content/normas-en-tramite-de-elaboracion
http://transparencia.aragon.es/content/normas-en-tramite-de-elaboracion

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2082/2018, de 10 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	ORDEN HAP/2083/2018, de 11 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	ORDEN HAP/2084/2018, de 12 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de varios Departamentos.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de Encargado de Conserjería de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2018, del Presidente del Claustro de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Defensora Universitaria.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionari
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de 
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter i
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General A
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 19 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingres

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publican las listas de espera de la Escala Auxiliar de Servicios Generales, especialidad Servicios Generales, de la Universidad de Zaragoza, para las provincias de Huesca,



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2085/2018, de 17 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Borja, para la formación en materia de defensa personal para mujeres.
	ORDEN PRE/2086/2018, de 17 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Daroca, para la formación en materia de defensa personal para mujeres.
	ORDEN PRE/2087/2018, de 17 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Valdejalón, para la formación en materia de defensa personal para mujeres.
	ORDEN PRE/2088/2018, de 17 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales y el Ayuntamiento de Alfamén (Zaragoza), por el que se regula la colaboración entre ambas instituc

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/2089/2018, de 19 de diciembre, por la que se convocan para el año 2019, ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, financiadas con fondos propio

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 12 de abril de 2013, en la que renovó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina de cebo con una ca
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de agosto de 2012, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la explotación porcina existente de
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.160 pla
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental para la construcción de una explotación porcina de cebo con una capacidad de 2.150 plazas (258 UGM), a ubicar en el 
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de enero de 2008, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la modificación sustancial de una ex
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para una explotación avícola de mutilación existente con una capacidad para 46.000 plazas de gallinas ponedoras (2
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de febrero de 2013, en la que se formuló la declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental i
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se aprueba la Instrucción 2/2018 por la que se regulan los análisis y criterios a aplicar en la tramitación de expedientes relativos a explotacione
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integ

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 15 de noviembre de 2018, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Grado en Ingeniería de Organización Industrial modificado.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2019, del Secretario General Técnico del Departamento de Presidencia, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto por el que se desarrolla la capacidad normativa del Gobierno de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/2089/2018, de 19 de diciembre, por la que se convocan para el año 2019 ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, financiadas con

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de requerimiento, de la Subdirección Provincial de Vivienda de Teruel, para la subsanación de las solicitudes de subvención, presentadas en el marco de la Orden VMV/1290/2018, de 26 de julio, por la que se convocan subvenciones en materia de rehab




